*vestit que duien homes i dones, composta de cos i falda fins a mitja cama), capa, alborarl (= alboral, del mateix color que la llum de l'alba), alboles (= bolles), limes (= de color vermell com la conquilla de la llima -mol-lusc-), touello (= tovalló), scudella (= escudella), lhora (= bruna), sac i liures (= lliures -unitat de pes; una lliura = 12 unces-). Vegeu: Colectánea Paleográfica de la Corona de Aragón (siglos IX-XVIII), t. It. II, *Texto y transcripciones*, "Lám. 35", pàgs. 489-497]*

972

1034, març, 29.

Venda. *Vivenç i la seva esposa Sinyer venen a Bernat un alou al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa.] al Pla de Bages, prop d'Espinavessa, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de quatre mancosos, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 227.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 547, pàg. 626, ex **O**.

Manresa.¹

1033.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

29-III-1034¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego, Viuencio, et uxor sua Senior, uinditores sumus tibi, Bernardus, emtores [sic]. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus nos tibi chasas cum solos et superpositos et horto, cum figera, et pecias IIII de terra qui est ante ipsa porta nostrum proprium qui nobis aduenid [sic] ad me Viuencio de ienitores meos qui sunt condas [sic], et ad me Signer per meum decimum siue per homnesque [sic] uoces. Et est ipsa hec omnia suprascripta in comitatum Minorisa, in Campo Baies, prope Spinauesis [sic]. Et afrontad [sic] ipsas chasas et orto et ipsas quatuor pecias de terras: de orientis in terras de Iuiscafred uel eres suos; et de meridie in terras de Seniofredus uel suos eres; et de occiduo in terras uel in chasas de Iuiscafre [sic] uel in stirpe; et de circii in alaud e de Seniofred, sacer, et de suos heres. Quantum infra hista [sic] s [sic] quatuor afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ipsa hec omnia suprascripta totum ab integrum cum exiis et regresiiis earum in propter precium manchosos IIII in res ualentes [sic]. Et est manifestum. Quem uero predicta de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad homnia [sic] facere quod uolueritis. Quod si nos uinditores aud ullusque homo qui contra hanc hista [sic] charta [sic] uindicione uenerid [sic] pro inrumpendum non hoc ualead uindichare set componad tibi in duplo cum homnem [sic] suam inmelioracionem. Et in antea hista [sic] charta [sic] uindicione firma et stabilis permanead modo uel homnique tempore.

Facta hista [sic] charta uindicione [uindicione, interliniat a sobre] IIII^{to} Kalendas Aprelii anno III^{cio} regnante Angelrichus rege.

S+um Viuencio. S+um Singer nos qui hista [sic] carta uindicione fecimus, et firmare rogauimus. S+um Guifred. S+um Guisad. S+um Remon.

Ermemirus, sacer, qui hista [sic] charta uindicione scripsid (*signe*) die uel anno quod supra.

1. *Caplletra que s'allarga cap avall comprenent les deu primeres línies, de les catorze que conté el pergami. Tres forats, alineats verticalment, paral·lels al marge dret (costat del text) del pergami, que no afecten, tanmateix, cap lletra (els forats augmenten de grandària, de superior a inferior).*

Donació testamentària. *Baió i la seva esposa Oruça donen al monestir de Sant Benet de Bages una peça de terra al comtat de Manresa, al [terme del] castell d'Òdena, [actual municipi d'Òdena, Conca d'Òdena, comarca d'Anoia] reservant-se-la mentre visquin.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1ª sèrie, núm. 95.

Donacion de una Pieça de tierra en Odena¹ [en lletra menuda, a l'extrem dret del dors, verticalment respecte a la posició del pergami]

1033 Odena¹ [escrit contemporani de l'anterior; en lletra menuda, a baix]

nº 37¹

Odena¹

Odena.¹

1033. [damunt el segon 3 hi ha escrit, amb llapis, un 4, i, també amb llapis, tot seguit:]-20-V¹

Donacion de una pieza de tierra.¹

B

Nº 18¹

157¹ [en lletra menuda, a l'angle esquerre del dors]

81 A¹

B. B. nº 95¹

In nomine Domini. Ego Baio et uxori me [sic] Oruça, donatores sumus Deo et domum Sancti Benedicti cenobii, qui est situs in comitatum Minorisa, iuxta flumen Lubricado. Magnum nobis et satis licitum esse uidetur domum Dei hubique edificare et de nostris rebus honorare atque concedere. Audientes predicacionem et monita Sanctorum Patrum quia helemosina a morte liberat animas [sic], hec ergo, predictus Baio, dono atque trado, cum coniuge me [sic] Oruça, pecia I de terra, culta et erma, nostra propria, qui nobis aduenit per comparacione siue per quacumque uoces. Et est, hec omnia, in comitatum Minorissa, [sic] in kastrum Odena [a continuació: *ad ipso callo de Ober* (?), ratllat]. Quod afrontat: de parte orientis ipsa terra inos [per *in nos*] donatores; de meridie similiter; de occiduo in terra de Barnardo [sic] Bardina; de circi similiter. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic donamus atque tradimus ad Deum et ad domum Sancti Benedicti cenobii ipsa pecia de terra ab integrum, cum exio et regresio suo, in ea uidelice [sic] racione ut nos, suprascriptus Baio, et uxori mee Oruça, teneamus et posideamus omnibus diebus uite nostre et donemus ad dictum domum ipsa tasca. Et, post obitum nostrum, teneant filiis nostris his nominibus: Ioui(?)cefre et Seniofre et Mir, et donent per unusquisque annum ipsa tascha ad iamdictum domum, fideliter. Post obitum illorum, remaneat ipsa terra a [sic] suprascriptum cenobium, ad suum plenissimum proprium. Sisquis [sic] uenire temptauerit ad disrumpendum peccatis nostris amen illis sit obligatum et si diminuere uoluerint depintatus sit cum ipsipsis [sic] nisi resipuerit qui dixerunt de non

recede ambos et insuper de substanciis suis intanploze restraiat. Et in antea ista scriptura ad onorem Dei in eternum maneat firma.

Facta carta donacione IIIIX Kalendas Iunii anno III regnante Henrici regi.

Sig+num Baio. Sig+num Oruçā, nos qui ista carta donacione fecimus scribere et firmare rogare. Sig+m Ramio. Sig+m Galin. Sig+m Radolfo.

Uuilielmus, sacer et monacus, scripsi cum literas fusas in uerso V [on hi ha els mots ratllats] die ano [sic] quod supra (*signe*). Hec est paginola fideliter [transsumpta?] (*signe*) [només la meitat superior]

1. *Taques d'humitat, que afecten sobretot l'extrem dret del text. El pergami fou retallat per la part inferior, cosa que es veu perquè les extremitats de la g de Galin, de la creu d'aquesta mateixa signatura (la de Galin) i del darrer signe, apareixen esmuçades.*

Venda. *Isarn ven a Guitard [= Guitart] una quarterada de vinya al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu d'una quarta d'ordi.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 228.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 550, pàg. 629, ex **O**.

B N°. 414¹

monte petan¹

1033.¹

Venta â favor de Witardo de una quarterada de Viña en Monpeytà.¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

16 [escrit damunt 27, ratllat] **-VI-1034**¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego, Isarnus, uinditor sum tibi, Witardus, emtores [sic]. Per hanc scriptura uindiccionis meę uindo tibi quarterada de uinea mea propria qui mihi aduenit per comparacione siue per emendacione siue per qualicumque uoce. Et est ipsa quarterada de uinea in comitatum Minorisa, in Montepetano. Et affrontad ipsa uinea: de oriente in uinea de Uuadal; de meridie in uinea de Sendred; de occiduo in ipso ermo de Sendred; de circi in uinea de Sendred. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic uindo tibi ipsa quarterada de uinea, totum ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium quarta de ordio. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa uinea de meo iure in tuo trado dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicio VIX Kalendas Iulii anno III regnante Aganricco [sic] rege.

Sig+num Isarnus, qui hista carta uindicione feci et firmaui et firmare rogau.

Sig+num Wadal. Sig+num Marcucio. Sig+num Oliba.

ERMęngaudus, presbiter et monachus, qui hista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die et anno quo supra.

1. *El pergami és esquinçat cap a la part esquerra (costat del text). Algunes taques d'humitat.*

Venda. *Quíntol i els seus fills i filla: Garsèn/Garsenda, Gelabert, Borrell i Pasqual, venen a Mir Josfred [= Jofre] una peça de terra conreada i erma amb pedres al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Fals, a la Guàrdia, [Fals, actual municipi de Fonollosa, comarca de Bages] pel preu de dos mancosos i mig, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 94.

k[arta] de Falchs [siue ?] Guardia.¹

[T. N. 2]73¹

Falcs.¹

1033.¹ -20-VII¹ [-20-VII, escrit amb llapis]

1033.¹

B

Nº 32¹

82 M¹

B.B. nº 94¹

In nomine Domini. Ego Chintol et filiis meis uel filia: Gersen et Gilabert [et] Borrel et Pasqual, uinditores sumus tibi Mir Iocfred, emtor. Per anc scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi pecia I de terra culta uel erma cum pedras qui nobis aduenit de genitore nostro siue per omnesque uoces. Et est ipsa pecia de terra in chomitatum Minorisa, in chastrum Falcs, ad ipsa Guardia. Et afrontat ipsa pecia de terra culta uel erma: de orient in terra de Mirarpes uel de Raimon Bernard; de meridie in terra de Mirarpes uel in ipsa uia; de occiduo in terra de te comparador; de circi similiter. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa pecia de terra culta uel erma, quantum ibi abemus uel iam abere debemus ab integrum, cum exio uel regressio suo, in propter precium manchosos II et medio in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra de nostro iuro in tuo tradimus dominio potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra anc ista carta uindiccione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus tibi in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista carta uindiccione firma stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindiccione XIII Kalendas Augustas anno III regnante Engelrici regi.

Sig+num Chintol. Sig+num Gersen. Sig+num Gilabert. Sig+num Borrel. Sig+num Pasqual, nos qui ista carta uindiccione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Mir Bradila. Sig+num Senfred. Sig+num Guilielm. Sig+num Guifred [*Guifred*, escrit a sota, per manca d'espai a continuació].

LOBATONE, sacer, qui ista carta uindiccione scripsit (*signe*) die anno quod supra.

1. Pergamí en mal estat de conservació, afectat per la humitat (*grans taques*) i petits forats i estrips (*que, tot i afectar algunes lletres, no impossibiliten la comprensió del text*).

Donació pietosa. *Oda, dona; Senfred; [= Sinfreu] i Folc, almoiners de Sendred, [= Sindreu] ardiaca, difunt, donen a Déu i al monestir de Sant Benet i a Sant Valentí, màrtir, [Sant Benet de Bages] la meitat d'uns aious que l'esmentat Sendred [= Sindreu] els deixà al comtat de Manresa, al terme del castell Terçol, [actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] i al*

*terme del castell de Granera, [actual municipi de Granera, comarca de Vallès Oriental] per a remei de la seva ànima i de la del seu germà Guillem.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1336.

k[arta] de kastel tercol [et de granera (?)]¹

**In castro terciolo donacio Sendredi et afrontatur
Et in granera hic castrum**¹

Numº 9º¹

**Castellterçol
y granera**¹

Castelltersol.¹

1029.¹ **23-VIII**¹ [23-VIII, al costat, escrit amb llapis]

N 20

segons lo Indice nou¹

G.¹ [sembla que damunt la *G*, potser gairebé simultàniament, hi hagi estat sobreescrita una *T*] **Nº.**
46¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC _87_

LLIGALL ____ Nº. _2080__

n. 1336¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Oda, [*eg* (sic) i *oda*, repassats en tinta negra] femina, et Seniofredus, et Fulcho, [*et fulch* (sic), repassat en tinta negra] simul in unum, donatores sumus Domino Deo et Sancto Benedicto cenobio et Sancti Ualentini, martir. Donamus namque ipsos alaudes quod reliquit [sic] Sendredus, beate memorie, ad prefato cenobio. Id sunt: alaudes, kasas, casalibus, curtis, curtalibus, ortis, ortalibus, terras et uineas, cultas uel ermas, cum omni genera arborum qui infra sunt, siluis, garricis, aquis aquarum, uiaductibus uel reductibus. Et est hec omnia in comitatu Minorisa, infra termines de castro Terciolo uel in castrum de Granera uel in suos termines, qui nobis aduenit per manumissoria de condam Sendredi uel fratre suo W[ille]lmo, unde iudicium obligatum tenemus asserie condicionis. Et affrontant ipsos alaudes qui sunt in castrum T[erc]iol uel in suos termines: de parte orientis in terminio de castro Ciruio uel in ipsa Archa uel in termine [sic] de castrum Tenes; de meridie in Sancti Saturnini uel in collo de Asinos uel in rio de Granera; de occiduo in termine de Castelet, et sic peruadit usque ad terminos de Marfano; de circi in termines de Modeliano uel in ipsas Plugas. [sic] Et ipsos alaudes qui sunt in termines de Granera cum illorum affrontaciones. Quantum istas totas affrontaciones includunt sic donamus Domino Deo et Sancto Benedicto et Sancto Ualentino, martir, de ipsos alaudes ipsa medietate in omnia et in omnibus, ubi iam inuenire potueritis, uel infra termines de castro Terciolo uel in termines de Granera ipsa medietate cum omni integrietate, cum exiis uel regressiis earum, propter Deum et remedium animam de condam Sendredi, archidiaconi, uel de fratri suo Willelmo. [W, repassat amb tinta negra] Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta elemosinaria uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat in quadruplo cum omnem suam immelioracionem, sed in